

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	就労支援事業収益	62,777,259	57,865,425	4,911,834
		障害福祉サービス等事業収益	693,685,702	687,886,244	5,799,458
		経常経費寄附金収益	11,673,800	13,731,400	-2,057,600
		サービス活動収益計(1)	768,136,761	759,483,069	8,653,692
	費 用	人件費	562,531,251	554,811,846	7,719,405
		事業費	67,374,832	66,693,599	681,233
		事務費	59,458,506	57,807,008	1,651,498
		就労支援事業費用	67,463,559	62,280,274	5,183,285
		減価償却費	42,709,969	42,182,961	527,008
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,291,854	-8,168,471	-123,383
徴収不能額		328,386		328,386	
	その他の費用		5,079,753	-5,079,753	
	サービス活動費用計(2)	791,574,649	780,686,970	10,887,679	
	サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)	-23,437,888	-21,203,901	-2,233,987	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	15,892	15,931	-39
		その他のサービス活動外収益	12,694,880	18,988,886	-6,294,006
		サービス活動外収益計(4)	12,710,772	19,004,817	-6,294,045
	費 用	支払利息	2,646,657	2,787,240	-140,583
		その他のサービス活動外費用	9,492,397	8,368,111	1,124,286
		サービス活動外費用計(5)	12,139,054	11,155,351	983,703
	サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)	571,718	7,849,466	-7,277,748	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-22,866,170	-13,354,435	-9,511,735	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益		2,790,000	-2,790,000
		固定資産受贈額	3,425,400	1	3,425,399
		固定資産売却益		349,998	-349,998
		その他の特別収益	310,123	393,090	-82,967
		特別収益計(8)	3,735,523	3,533,089	202,434
	費 用	固定資産売却損・処分損	3	97,594	-97,591
		国庫補助金等特別積立金積立額		2,790,000	-2,790,000
		その他の特別損失	794,803	393,090	401,713
	特別費用計(9)	794,806	3,280,684	-2,485,878	
	特別増減差額(10)=(8)－(9)	2,940,717	252,405	2,688,312	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-19,925,453	-13,102,030	-6,823,423	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		258,780,265	276,691,023	-17,910,758
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		238,854,812	263,588,993	-24,734,181
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,523,238	1,500,000	23,238
	その他の積立金積立額(16)			6,308,728	-6,308,728
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)－(16)		240,378,050	258,780,265	-18,402,215